
 

 

 

Ayuntamiento de Pedrezuela

Tlf: 918 433 053 - Fax: 918 433 037 

Ayuntamiento de 
PEDREZUELA 

  

Visto que con fecha 1

liquidación del Presupuesto del ejercicio 20

Visto que con fecha 22 de 

del Objetivo de Estabilidad Presupuestaria y con 

Cumplimiento de la Regla de Gasto.

                Visto que con fecha 22

conformidad con el artículo 191.3 del Texto Refundido de

De conformidad con el artículo 191.3 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 

Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 

90.1 del Real Decreto 500/1990, sobre materia presupuestaria.

PRIMERO. Aprobar la liquidación del Presupuesto General de 20

 

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión que éste 

acuerdo con cuanto establecen los artículos 193.4 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 

Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y 90.2 del Real 

Decreto 500/1990, de 20 de abril.

 

TERCERO.  ORDENAR  La remisión de copia de dicha Liquidación a los órganos competentes, 

tanto de la Delegación de Hacienda como de la Comunidad Autónoma, y ello antes de concluir el 

mes de marzo del ejercicio siguiente al que corresponda.

 

 CUARTO. En el supuesto de que 

procederá según lo establecido en

Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera,

primero de la L.O. 9/2013, de 20 de diciembre, de control de la deud

público. 

    

 

Ayuntamiento de Pedrezuela - Plaza de la Constitución 1 - 28723 Pedrezuela 

Fax: 918 433 037 -  informacion@pedrezuela.info - CIF P-2810800

de 
 

RESOLUCIÓN 

16 de marzo de 2018, se incoó procedimiento para aprobar la 

liquidación del Presupuesto del ejercicio 2017. 

de mayo de 2018, se emitió Informe de Evaluación del Cumplimiento 

del Objetivo de Estabilidad Presupuestaria y con  igual fecha se emitió Informe de Evaluación del 

Cumplimiento de la Regla de Gasto. 

22 de mayo de 2018,  fue emitido informe de Intervención, de 

onformidad con el artículo 191.3 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales.

De conformidad con el artículo 191.3 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 

Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y con el artículo 

90.1 del Real Decreto 500/1990, sobre materia presupuestaria. 

RESUELVO 

la liquidación del Presupuesto General de 2017. 

cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión que éste 

acuerdo con cuanto establecen los artículos 193.4 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 

Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y 90.2 del Real 

Decreto 500/1990, de 20 de abril. 

La remisión de copia de dicha Liquidación a los órganos competentes, 

tanto de la Delegación de Hacienda como de la Comunidad Autónoma, y ello antes de concluir el 

mes de marzo del ejercicio siguiente al que corresponda. 

En el supuesto de que la liquidación presupuestaria se sitúe en superávit,

procederá según lo establecido en el artículo 32 Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad 

Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera, redactado de acuerdo con el apartado once del artículo 

de la L.O. 9/2013, de 20 de diciembre, de control de la deuda comercial en el sector 

En Pedrezuela,  en fecha a la firma al margen; El Alcalde
Documento firmado electrónicamente

 

28723 Pedrezuela - Madrid 

2810800-I 

, se incoó procedimiento para aprobar la 

, se emitió Informe de Evaluación del Cumplimiento 

fecha se emitió Informe de Evaluación del 

informe de Intervención, de 

la Ley de Haciendas Locales. 

De conformidad con el artículo 191.3 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 

2/2004, de 5 de marzo, y con el artículo 

cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión que éste celebre, de 

acuerdo con cuanto establecen los artículos 193.4 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 

Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y 90.2 del Real 

La remisión de copia de dicha Liquidación a los órganos competentes, 

tanto de la Delegación de Hacienda como de la Comunidad Autónoma, y ello antes de concluir el 

la liquidación presupuestaria se sitúe en superávit, se 

el artículo 32 Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad 

el apartado once del artículo 

a comercial en el sector 

edrezuela,  en fecha a la firma al margen; El Alcalde 
Documento firmado electrónicamente 


	barcode1: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Pedrezuela
	2018-05-22T12:22:58+0200
	Pedrezuela
	CHICHON DE LA MORENA ARTURO - 50415043D
	Lo acepto




